ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«08»__юпа_ 2024 ç., 1286 №
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» _октября _ 2024 г. № 1286
село Батырево

О создании муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр» Батыревского

муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 13 марта 2024 г. N 270 "Об утверждении порядков создания, реорганизации, переименования, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Батыревского муниципального округа, а также изменения типа муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа, осуществления органами местного самоуправления Батыревского муниципального округа функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного и казенного учреждения Батыревского муниципального округа, утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Батыревского муниципального округа и внесения в них изменений" администрация Батыревского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее – МКУ «ИМЦ» Батыревского муниципального округа) с предельной штатной численностью работников в количестве 10 единиц.

2. Определить основными целями деятельности МКУ «ИМЦ» Батыревского муниципального округа:
1) содействие созданию и развитию эффективной системы образования в Батыревском муниципальном округе;
2) методическое сопровождение деятельности муниципальных образовательных учреждений Батыревского муниципального округа по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования;
3) организация информационно-аналитической работы в системе образования в Батыревском муниципальном округе;
4) развитие профессиональной компетентности педагогических работников, руководителей муниципальных образовательных учреждений Батыревского муниципального округа.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики:

осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики;

осуществить совместно с отделом экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики необходимые организационно-правовые действия, связанные с созданием муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Батыревского муниципального округа Чувашской Республики на указанные цели.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики Рубцову И.П.

Глава Батыревского муниципального округа                                                  Р.В. Селиванов

Утвержден
постановлением администрации

Батыревского муниципального округа
от «08» __октября___ 2024 № 1286
ПЛАН
мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
	N пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение штатного расписания муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (далее - казенное учреждение)
	в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.
	Подготовка и издание приказа о назначении исполняющего обязанности руководителя казенного учреждения
	в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	3.
	Подготовка проекта устава казенного учреждения
	в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	4.
	Утверждение устава казенного учреждения
	в течение 30 дней со дня подготовки проекта устава
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	5.
	Представление устава казенного учреждения и других документов в налоговые органы для государственной регистрации
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения устава
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	6.
	Представление в отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа документов, подтверждающих государственную регистрацию казенного учреждения
	в течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации казенного учреждения
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	7.
	Представление в отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа документов для передачи в безвозмездное пользование казенному учреждению для использования под служебные кабинеты нежилых помещений, расположенных в здании по адресу: Чувашская Республика, Батыревский м.о., с. Батырево, проспект Ленина, д. 18, являющихся муниципальной собственностью Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
	в течение 5 рабочих дней со дня постановки на учет казенного учреждения в налоговом органе
	казенное учреждение, управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	8.
	Представление казенным учреждением в органы государственной статистики, Отделение СФР по Чувашской Республике - Чувашии уведомлений о регистрации юридического лица
	в течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации казенного учреждения
	казенное учреждение

	9.
	Подготовка распорядительного акта администрации Батыревского муниципального округа о предоставлении казенному учреждению помещений в безвозмездное пользование и издание распорядительного акта администрации Батыревского муниципального округа о закреплении движимого имущества
	в течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	казенное учреждение, отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности

администрации Батыревского муниципального округа, управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	10.
	Составление и утверждение бюджетной сметы казенного учреждения на 2024 - 2026 годы
	в течение 1 месяца со дня постановки на учет казенного учреждения в налоговом органе
	казенное учреждение, управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта